
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

 «Себеусадская средняя общеобразовательная школа» 

 

 

Приказ №106 от  13 ноября 2020 г 

 

 «О внесении изменений в годовой календарный график 

 на 2020-2021 учебный год»» 

 

На основании части 5 статьи 12, пункта6 части 3 статьи 28 ФЗ от 

29.12.2012 г «Об образовании в Российской Федерации», Указа «О внесении 

изменений в Указ Главы Республики Марий Эл от 17 марта 2020 г. N 39» от 

12 ноября 2020 года № 2016 в целях обеспечения санитарно-

эпидемиологического благополучия населения 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Внести изменения в основные образовательные программы (далее – 

ООП) начального общего, основного общего образования в части изменения 

календарных учебных графиков: 

- С 16 ноября 2020 года по 6 декабря 2020 года включительно для 

обучающихся 1-4 классов установить каникулы;  

-  С 16 ноября 2020 года по 6 декабря 2020 года включительно для 

обучающихся 5-9 классов реализация основных общеобразовательных 

программ с применением электронного обучения и дистанционных 

образовательных технологий; 

-утвердить расписание звонков продолжительностью уроков 25 минут, 

перерывов продолжительностью 10 минут, обеденного перерыва – 30 минут  

2. Заместителю директора по УВР Николаеву Л.А. 

- педагогических работников, обучающихся об изменениях, указанных 

в пункте 1 настоящего приказа; 

- проконтролировать реализацию ООП начального общего и основного 

общего образования в полном объѐме с учѐтом изменений,  

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой 

 

 

 
 

 


